
ПРИКАЗ

г. Курск 

О проведении региональной общественно-патриотической акции 
«Учителя Курска и Курской области в истории России»

В целях повышения престижа и статуса учителя в обществе, 
воспитания в подрастающем поколении патриотизма и уважения к 
учительскому труду, привлечения внимания общества к осознанию высокой 
миссии учителей, стимулирования профессионально-личностного развития 
учительства, его социальной активности п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить, по согласованию с областным комитетом профсоюза 
работников народного образования и науки Курской области, региональную 
акцию «Учителя Курска и Курской области в истории России» (далее - 
Акция).

2. Утвердить положение о региональной общественно
патриотической акции «Учителя Курска и Курской области в истории 
России» (приложение № 1).

3. Установить сроки проведения региональной общественно
патриотической акции «Учителя Курска и Курской области в истории 
России»: с 04.04.2016 г. по 04.04.2019 г. Акция проводится по трем 
тематическим направлениям:
• «Учителя Курска и Курской области в Великой Отечественной войне» 

4 апреля 2016 года по 5 мая 2017 года
• «Заслуженные учителя Курска и Курской области» 1 сентября 2017 

года по 14 марта 2018 года
• «Учительские династии Курска и Курской области» 1 апреля 2018 года 

по 14 марта 2019 года.
4. Утвердить состав оргкомитета Акции (приложение № 2).
5. Методическим службам муниципальных районов и городских 

округов, в соответствии с Положением об Акции, в срок до 4 апреля 2016 
года предоставить заявку об участии в акции и информацию о лице, 
ответственном за организацию работы в муниципальном образовании 
(приложение № 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующую межкафедральной учебной лабораторией духовно
нравственного воспитания и развития Иволгину Т.В. (тел.: 70-78-01)

Ректор Г.Н. Подчалимова


